



**KAYSERİ
ÜNİVERSİTESİ**

**KAYSERİ ÜNİVERSİTESİ
ENGELLİ ÖĞRENCİ BİRİMİ**

2021 Yılı Birim İç Değerlendirme Raporu

1 - ÖZET

1.1- ÖZET

Amaç

Bu Yönetmeliğin amacı; yükseköğrenim gören engelli öğrencilerin öğrenim hayatlarını kolaylaştırabilmek için gerekli akademik ortamın hazırlanmasını ve eğitim-öğretim süreçlerine tam katılımlarını sağlamak amacıyla gerekli tedbirleri almak ve düzenlemeler yapmak üzere, Yükseköğretim Kurulu Engelli Öğrenciler Komisyonu, Engelli Öğrenciler Danışma ve Koordinasyon Birimi, ÖSYM Engelli Öğrenciler Danışma ve Koordinasyon Birimi ile yükseköğretim kurumları bünyesinde oluşturulacak engelli öğrenci birimlerinin çalışma usul ve esaslarını düzenlemektir.

Kapsam

Bu Yönetmelik, Yükseköğretim Kurulu Engelli Öğrenciler Komisyonu, Engelli Öğrenciler Danışma ve Koordinasyon Birimi ile ÖSYM Engelli Öğrenciler Danışma ve Koordinasyon Birimi ve yükseköğretim kurumları bünyesinde oluşturulacak engelli öğrenci birimlerinin görev ve faaliyet alanlarına ilişkin hükümleri kapsar.

2021 yılında kurulan ve özel gereksinimli öğrencilere destek sağlamakla görevli olan birimizin çalışmalarını kapsayan 2021 yılı birim iç değerlendirme raporu; bu dönem içinde yapılan çalışmalar ve ileriye dönük önerileri kapsamaktadır.

2 - BİRİM HAKKINDA BİLGİLER

2.1- BİRİM HAKKINDA BİLGİLER

Tarihçesi

Kayseri Üniversitesi, 18 Mayıs 2018 tarihinde eğitim-öğretim faaliyetlerine başlamış, ilgili yönetmelik gereği Kayseri Üniversitesi Engelli Öğrenci Birim Koordinatörlüğü'nün, 25.02.2021 tarihinde Senato Kararı ile kurulmasına karar verilmiştir.

Yerleşkesi

Kayseri Üniversitesi Engelli Öğrenci Birim Koordinatörlüğü, Kayseri Üniversitesi 15 Temmuz Yerleşkesi Uygulamalı Bilimler Fakültesi içinde faaliyetlerini sürdürmektedir.

Telefon:+90 352 432 38 38/+90 352 504 38 38

Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı 20 Haziran 2006 tarih ve 26204 sayılı Resmi Gazete' de yayımlanarak yürürlüğe giren "Yükseköğretim Kurumları Özürlüler Danışma ve Koordinasyon Yönetmeliği" ni çıkarmıştır. Yönetmeliğin 8. maddesinde "Yükseköğretim kurumları özürü öğrenci birimleri" tanımlanmakta ve her bir üniversitede kurulması öngörülmektedir. Kayseri Üniversitesi, 18 Mayıs 2018 tarihinde eğitim-öğretim faaliyetlerine başlamış, ilgili yönetmelik gereği Kayseri Üniversitesi Engelli Öğrenci Birim Koordinatörlüğü'nün, 25.02.2021 tarihinde Senato Kararı ile kurulmasına karar verilmiştir. Koordinatörlük, Kayseri Üniversitesi'nde öğrenim gören özel gereksinimli öğrencilerin akademik, idari, fiziksel, psikolojik, barınma ve sosyal alanlarla ilgili ihtiyaçlarını tespit etmek, bu alanda yapılması gereken çalışmaları planlamak, uygulamak, geliştirmek ve çalışmaların sonuçlarını değerlendirmek üzere Rektörlüğe bağlı olarak faaliyet göstermektedir.

Misyon

Özel gereksinimli öğrencilerin, evrensel ve insan haklarına ilişkin değerler ışığında, güncel bilgi ve teknolojiyi kullanarak, ulusal ve uluslararası standartlarda "Eğitimde Fırsat Eşitliği İlkesi" ile tüm mekânlara, hizmetlere ve bilgi kaynaklarına erişebilmesini sağlamak, toplumsal, kişisel ve mesleki gelişimlerine katkıda bulunmaktadır.

Vizyon

Özel gereksinimli öğrencilerin, öğrenim hayatlarını kolaylaştırabilmek için özel durumları ve farklılıklarıyla uyumlu idari, fiziki ve akademik ortamın ideal standartlarda yapılandırılması yönünde faaliyetleri organize eden öncü bir üniversite olmaktır.

AMAÇ ve HEDEFLER

Birimin stratejik amaç ve hedeflerine aşağıda yer verilmiştir.

A) Temel Politikalar ve Öncelikler

Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı Tarafından Hazırlanan "Türkiye'nin Yükseköğretim Stratejisi"

-Kalkınma Planları ve Yılı Programı,

-Orta Vadeli Program,

-Orta Vadeli Mali Plan,

-Bilgi Toplumu Stratejisi ve Eki Eylem Planı ve özellikle de İdare Stratejik Planı çerçevesinde, birimin temel politika ve önceliklerine yer verilmektedir.

B) Birimin Stratejik Amaç ve Hedefleri

Stratejik Amaçlar

Stratejik Hedefler Stratejik Amaç-1: Eğitim ve öğretim kalitesini geliştirerek ihtiyaç duyulan nitelikli insan gücünü yetiştirmek.

Stratejik Amaç-2: Toplumun farklı kesimleri ile işbirliği içerisinde bulunarak toplumsal farkındalığı artırmak.

Stratejik Hedefler

Hedef-1.1. Bütün yerleşkelerde özel gereksinimli öğrenciler için fiziksel erişilebilirliği sağlamak.

Hedef-2.1. Öğrencilere yönelik sosyal, kültürel ve sportif alanlarda sunulan hizmetlerin kapasitesini ve kalitesini artırmak.

Hedef-2.2. Sosyal sorumluluk ve farkındalık faaliyetleri ile topluma yönelik hizmetlerin kapasitelerini artırmak ve kalitelerini iyileştirmek.

Teşkilat Yapısı



3 - LİDERLİK, YÖNETİM VE KALİTE

3.1- Liderlik ve Kalite

Yükseköğretim Kurumları Özürlüler Danışma ve Koordinasyon Yönetmeliği'nin 8. maddesi gereğince " Kayseri Üniversitesi Engelli Öğrenci Birim Koordinatörlüğü'nün, 25.02.2021 tarihinde Senato Kararı ile kurulmasına karar verilmiştir. Koordinatörlük, Kayseri Üniversitesi'nde öğrenim gören engelli öğrencilerin akademik, idari, fiziksel, psikolojik, barınma ve sosyal alanlarla ilgili ihtiyaçlarını tespit etmek, bu alanda yapılması gereken çalışmaları planlamak, uygulamak, geliştirmek, farkındalığı artırmak ve çalışmaların sonuçlarını değerlendirmek üzere Rektörlüğe bağlı olarak faaliyet göstermektedir.

Birimimizde gerçekleştirilen iş ve işlemlere ait iş akış şemaları ve görev tanımlarını oluşturmak üzere çalışmalara başlanmıştır.

Birimimiz, Üniversite düzeyinde başlatılan TSE Kalite süreçlerinde yer almakta ve bu doğrultuda faaliyetlerini yürütmektedir.

Birimimiz, üniversitemiz tarafından kullanıma sunulan bilgi yönetim sistemlerini kullanmaktadır.

A_1_1_1 Birim organizasyon şemasıA_1_1_1 Birim organizasyon şemasıA_1_1_2 Engelli Öğrenci Birimi kurulma çalışmalarının başlamasıA_1_1_3 Birim Görevlendirme YazılarıA_1_1_4 Web Alanı Yetkilisinin BelirlenmesiA_1_2_1 Kalite güvencesi kültürünü geliştirmek üzere yapılan planlamalar ve uygulamalarA_1_2_2_1 Eğitim BelgesiA_1_2_2_2 Eğitim BelgesiA_1_2_2_3 Eğitim BelgesiA_1_2_2_4 Eğitim BelgesiA_1_2_2_5 Eğitim BelgesiA_1_2_3 Akademik ve İdari Engelli Öğrenci Birim temsilcilerinin belirlenmesiA_1_4_1 2021 Faaliyet RaporuA_1_4_2 Kayseri Üniversitesi Engelsiz Kampüs Birimi YönergesiA_1_5_1 Birim

3.2- Misyon ve Stratejik Amaçlar

Engelli öğrenci birimi, sahip olduğu misyon ve vizyonu ile hedeflerine ulaşmak üzere çalışmalarını yürütmektedir.

Birimimizin misyonu: "Özel gereksinimli öğrencilerin, evrensel ve insan haklarına ilişkin değerler ışığında, güncel bilgi ve teknolojiyi kullanarak, ulusal ve uluslararası standartlarda "Eğitimde Fırsat Eşitliği İlkesi" ile tüm mekânlara, hizmetlere ve bilgi kaynaklarına erişebilmesini sağlamak, toplumsal, kişisel ve mesleki gelişimlerine katkıda bulunmaktır."

Birimimizin vizyonu: "Özel gereksinimli öğrencilerin, öğrenim hayatlarını kolaylaştırabilmek için özel durumları ve farklılıklarıyla uyumlu idari, fiziki ve akademik ortamın ideal standartlarda yapılandırılması yönünde faaliyetleri organize eden öncü bir üniversite olmaktır."

Birimimizde performanslar yıllık faaliyet raporları yoluyla izlenmektedir.

Birimimiz eğitim öğretim, araştırma geliştirme, toplumsal katkı ve yönetim sistemi politikaları olarak Üniversitemiz politikalarını temel almaktadır.

[A_2_1_1 Engelli Öğrenci Birimi Misyon ve vizyon](#)[A_2_1_2 Politika Belgeleri](#)[A_2_1_3 Birim Stratejik Amaç ve Hedefleri](#)

3.3- Yönetim Sistemleri

Birimimiz amaçlarını gerçekleştirmek üzere mali, beşerî ve bilgi kaynakları ile süreçlerini yönetmek üzere Üniversite bilgi yönetim sistemlerini kullanmaktadır. Tüm etkinliklere ait süreçler birim düzeyinde TSE süreçleri ile birlikte hazırlanmaya başlamıştır

[A_3_1_1 Birim tarafından kullanılan bilgi yönetim sistemleri](#)

3.4- Paydaş Katılımı

Birim düzeyinde belirlenen iç ve dış paydaşlarla işbirliği halinde çalışmalar planlanmakta ve online/yüzyüze olarak yürütülmektedir.

[A_4_1_1 Kayseri Üniversitesi öğrenci işleri daire başkanlığı aracılığı ile engelli öğrencilere ulaşılması ve iletişime geçilmesi](#) [A_4_1_2 Engelli öğrencilerle zoom üzerinden tanışma toplantısı düzenlenmesi](#)

3.5- Uluslararasılaşma

Birim düzeyinde uluslararasılaşma sürecine yönelik herhangi bir faaliyet yürütülmemektedir.

4 - EĞİTİM ve ÖĞRETİM

4.1- Program Tasarımı, Değerlendirmesi ve Güncellenmesi

Birim düzeyinde program tasarımı, değerlendirilmesi ve güncellenmesine yönelik herhangi bir faaliyet yürütülmemektedir.

4.2- Programların Yürütülmesi (Öğrenci Merkezli Öğrenme, Öğretme ve Değerlendirme)

Birim düzeyinde ilgili madde kapsamında herhangi bir faaliyet düzenlenmemektedir.

4.3- Öğrenme Kaynakları ve Akademik Destek Hizmetleri

Öğrenme imkanlarının yeterli ve erişilebilir olmasını güvence altına almak amacıyla Kayseri Üniversitesi'nde eğitim-öğretim hayatına devam eden özel gereksinimli öğrencilerin akademik gelişimi ve kariyer planlamasına yönelik destek hizmetleri sağlanmaktadır. Bu kapsamda Üniversitemiz akademik ve idari birim temsilcileri belirlenmiştir. Birimlerle işbirliği halinde özel gereksinimli öğrencilerimiz için üniversitemizin hem fiziksel hem de akademik olanaklarının erişilebilir olmasını sağlamak amacıyla çalışmalar yürütülmektedir.

[B_3_2_1 Engelli Öğrenci Birim Koordinatörlüğü'ne bağlı olarak akademik ve idari her birimde engelli öğrenci temsilcisi belirlenmesi](#)[B_3_2_2 İşkur işbirliği ile özel gereksinimli öğrencilerimiz için "Kariyer Planlaması" etkinliği düzenlenmesi](#)[B_3_4_1 Engelli Öğrenci Yabancı Dil Dersi Muafiyeti](#)[B_3_4_2 Form ve Taahhütnameler](#)

4.4- Öğretim Kadrosu

Bu kapsamda birim çalışması bulunmamaktadır.

5 - ARAŞTIRMA ve GELİŞTİRME

5.1- Araştırma Süreçlerinin Yönetimi ve Araştırma Kaynakları

Engelli öğrenci birim koordinatörlüğü, araştırma-geliştirme kapsamında herhangi bir çalışma yürütmemektedir.

5.2- Araştırma Yetkinliği, İş birlikleri ve Destekler

Engelli öğrenci birim koordinatörlüğü, araştırma-geliştirme kapsamında herhangi bir çalışma yürütmemektedir.

5.3- Araştırma Performansı

Engelli öğrenci birim koordinatörlüğü, araştırma-geliştirme kapsamında herhangi bir çalışma yürütmemektedir.

6 - TOPLUMSAL KATKI

6.1- Toplumsal Katkı Süreçlerinin Yönetimi ve Toplumsal Katkı Kaynakları

Engelli Öğrenci Birim Koordinatörlüğü, belirlediği amaçlar çerçevesinde faaliyetlerini gerçekleştirmek üzere, Erciyes Üniversitesi, Abdullah Gül Üniversitesi ve Nuh Naci Yazgan Üniversitesi ile ,işbirliği halinde özel gereksinimli bireylerin yaşadığı sorunları çözmek ve toplumsal farkındalığı artırmak amacıyla çalışmalarını yürütmektedir.

[D_1_1_1 TOPLUMSAL KATKI](#) [D_1_1_1 TOPLUMSAL KATKI](#) [D_1_1_1 TOPLUMSAL KATKI](#) [D_1_1_1 TOPLUMSAL KATKI](#)

6.2- Toplumsal Katkı Performansı

Kayseri'de eğitim-öğretim faaliyetlerini sürdüren üniversiteler ve ilgili belediyeler ile işbirliği halinde faaliyetler yürütülmekte, toplumsal farkındalığı artırmak amacıyla çalışmalar gerçekleştirilmektedir.

[D_1_1_2 Besime Özderici Engelsiz Yaşam Merkezi açılışına katılım sağlanarak görüş alışverişinde bulunulması](#)